
Web形式にて参加の場合は下記より登録お願い致します
ご参加をご希望の先生はお手数をおかけ致しますが、下記URLよりご登録頂くか、二次元バーコードを読み取って、ご登録ください。
ご登録頂いた先生に後日ご視聴用URLを送付致します。視聴方法につきましては裏面をご確認ください。
事 前 登 録：https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_pdzFn9dYRq6uo0JGvP02jQ
問い合わせ先：hayashi.koichiro.bb@daiichisankyo.co.jp
　　　　　　（担当者：第一三共株式会社　林  高一郎）
受付締め切り：セミナー前
ご施設名、職種、ご氏名を明記の上、ご連絡頂きます様宜しくお願い申し上げます。

パーキンソン病の骨と痛みを考える

主催

日　　時

開催会場 ホテルグランヴィア京都3階「今昔の間」
開催形式 会場参加 or WEB参加（ ZOOM ）

（裏面に会場地図・現地参加方法について記載しております）

ハイブリッド開催

京都府立医科大学大学院医学研究科　脳神経内科　
准教授　笠井 高士 先生

特別講演① 19:00～19:40

座長

京都大学大学院医学研究科　感覚運動系外科学講座　
整形外科　講師　大槻 文悟 先生

演者

特別講演② 19:40～20:30

京都大学大学院医学研究科　脳神経内科　教授　高橋 良輔 先生座長

慶應義塾大学医学部　神経内科　准教授　 
慶應義塾大学病院　パーキンソン病センター　　関 守信 先生

演者

「パーキンソン病の痛み
　　　　　　～メカニズムと治療戦略～」

「転ばぬ先の杖　　　　　　
　　～骨粗鬆症の診断・治療update～」



会場までのアクセス
会場：ホテルグランヴィア京都3階「今昔の間」

5月19日（金）19:00～20:30

〒600-8216 京都府京都市下京区東塩小路町９０１ 京都駅ビル 内

ホテルグランヴィア京都3階「今昔の間」

※必ず事前お申込みをお願いいたします。 会場定員の都合上、ご希望に添えない場合があることをご容赦ください。
※当日は、会場にて軽食(サンドイッチ）をご用意しております（数に限りがありますので、なくなり次第終了となります）

ご施設名・お名前・職種（医師、薬剤師、看護師等）を明記の上、下記アドレスまで連絡下さい。
担当：第一三共株式会社　林 高一郎　hayashi.koichiro.bb@daiichisankyo.co.jp

会場 参加方法

当日は、ご施設名、ご芳名の記帳をお願い申し上げます。
なお、ご記帳いただいたご施設名、ご芳名は医薬品および医学薬学に関する情報提供のために利用させていただくことがございます。
ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。



当日は、ご施設名、ご芳名の記帳をお願い申し上げます。なお、ご記帳いただいたご施設名、ご芳名は医薬品および医学薬学に
関する情報提供のために利用させていただくことがございます。ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

Hip-Knee 
Collaboration Seminar

開  催 ZOOM

日  時 2023年 5月30日（火）19:00～20:30

19：00～19：40

19：40～20：30

座長　長浜赤十字病院　整形外科　第二整形外科部長　石川 正洋 先生

京都大学医学部附属病院　整形外科　助教　河井 利之 先生

『膝関節アライメントは
　　　股関節変性に影響するのか？』

主催 ： 第一三共株式会社

講 演 ①

座長　滋賀県立総合病院　整形外科　科長　宗　和隆 先生

京都大学医学部附属病院　整形外科　特定助教　西谷 江平 先生

『膝疾患から診た股関節・脊椎の痛み治療の考察
～神経障害性疼痛を中心に～』

講 演 ②

Web形式にて開催致します 
ご参加をご希望の先生はお手数をおかけ致しますが、下記URLよりご登録頂くか、二次元コードを読み取って、ご登録ください。
ご登録頂いた先生に後日ご視聴用URLを送付致します。視聴方法につきましては裏面をご確認ください。

事前登録：https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_9TYXGy3PT1SxnaGLFrBToA
問い合わせ先：hayashi.koichiro.bb@daiichisankyo.co.jp（担当者：第一三共株式会社  林 高一郎）
受付締め切り：セミナー前 
ご施設名、職種、ご氏名を明記の上、ご連絡頂きます様宜しくお願い申し上げます。

Web
Seminar



（仮）Web講演会ご視聴方法
ZOOM Webinarによるご視聴は、事務局よりご案内差し上げた先生のみとなっております。
なお、本講演会は医療用医薬品に関する情報を取り扱いますので、医療関係者以外の方がいらっしゃる
公共の場所などからのアクセスはお控えください。 また、録音、録画、撮影等はお控えください。

ZOOM Webinarによる
推奨ご視聴環境
インターネット環境の良い場所
での接続をお願いします

PC 
Windows、MacOS サポートブラウザ
Google Chrome
その他環境についてはZOOM公式サイトでご確認下さい。

モバイル、タブレット
ZOOMアプリのインストールが
必要です。

PCからアクセス頂く場合
＊ブラウザは「Google Chrome」をお使いください

1 ご視聴前に事務局から送付された参加用URL
をクリックしてください。

ブラウザが起動しましたら「ミーティングを起動」をクリック
し、その後に表示される「ブラウザから起動してくださ
い」をクリックして下さい。

2 

デスクトップアプリをお持ちの方はそちらからもご参加頂けます

ご施設名とお名前、CAPTHCAコードを入力し、「参
加」をクリックしてください。その後、メールに記載されてい
るパスコードと、ご自身のメールアドレスを入力し、「参
加」をクリックしてください。

3 

画面下部のメニューバーにあるQ&Aよりご質問を入力
することができます。 視聴が終わりましたら画面右下の
「退出」をクリックしてください。

4 

モバイル・タブレット
からアクセス頂く場合

アプリダウンロード手順

1 ZOOMアプリを入手するため、
iPhoneではApp Store、
Androidの場合はPlayストアを開きます。

2 「ZOOM」と検索し、 「ZOOM Cloud Meetings」をイン
ストールしてください。ホーム画面にZOOMアプリが配置されれ
ば完了です。

アプリダウンロード以降の手順 (iOS版の画面）

事務局から送付された参加用URLをタップしてください。1 

ご施設名とお名前、ご自身の
メールアドレスを入力し、「OK」
をタップしてください。

2 

セミナー開始後、試聴が出来ますので、画面を横にして
ご視聴ください。

3 

画面をタップするとメニューバーが表示されます。メニュー
バーよりご質問を入力することができます。 視聴が終わり
ましたら画面右上の「退出」をクリックしてください。

4 

2 
1 

3 4 

5 

2 

3 



次世代の循環器診療を考える会

2023年5月10日(水)19:00～20:00

主催：

日 時

「循環器内科専攻医として働きながら考えること
〜妊娠・出産を経験して〜」

京都大学医学部附属病院 循環器内科山下 侑吾 先生

「循環器診療に携わる若手・女性医師が楽しく仕事をするために」

演 者

一般講演

特別講演

演 者
榊原記念病院 循環器内科 副部長

心臓リハビリテーション室長/心臓病総合支援センター長

中山 敦子 先生

座 長

ご連絡いただきましたご施設名・ご芳名は、医薬品の適正使用情報および 医学・薬学に関する情報提供のために利用させて頂くことがございます。

何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

ご視聴をご希望の際は、上記「事前参加登録フォーム」 もしくは、二次元コードよりご登録下さい。
ご不明点がございましたら、弊社担当者までご一報頂きますようお願い申し上げます。
講演会窓口：第一三共株式会社 加藤亮（kato.akira.i6@daiichisankyo.co.jp）

19:00～19:15

19:15～20:00

京都大学医学部附属病院 循環器内科中 美咲 先生

Web開催（ZOOMウェビナー:事前登録制）開催
形式

事前登録URL：
https://us02web.zoom.us/webinar/register
/WN_seS1ENAMQ1yt8CwbgwSsMA

mailto:kato.akira.i6@daiichisankyo.co.jp
https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_seS1ENAMQ1yt8CwbgwSsMA


Web講演会ご視聴方法

ZOOM Webinarによるご視聴は、事務局よりご案内差し上げた先生のみとなっております。

なお、本講演会は医療用医薬品に関する情報を取り扱いますので、医療関係者以外の方がいらっしゃる

公共の場所などからのアクセスはお控えください。 また、録音、録画、撮影等はお控えください。

ZOOM Webinarによる

推奨ご視聴環境

インターネット環境の良い場所
での接続をお願いします

PC
Windows、MacOS サポートブラウザ
Google Chrome

その他環境についてはZOOM公式サイトでご確認下さい。

モバイル、タブレット

ZOOMアプリのインストールが
必要です。

PCからアクセス頂く場合

＊ブラウザは「Google Chrome」をお使いください

1
ご視聴前に事務局から送付された参加用URL

をクリックしてください。

ブラウザが起動しましたら「ミーティングを起動」をクリック

し、その後に表示される「ブラウザから起動してくださ

い」をクリックして下さい。

2

デスクトップアプリをお持ちの方はそちらからもご参加頂けます

ご施設名とお名前、CAPTHCAコードを入力し、「参

加」をクリックしてください。その後、メールに記載されてい

るパスコードと、ご自身のメールアドレスを入力し、「参

加」をクリックしてください。

3

画面下部のメニューバーにあるQ&Aよりご質問を入力

することができます。 視聴が終わりましたら画面右下の

「退出」をクリックしてください。

4

モバイル・タブレット
からアクセス頂く場合

アプリダウンロード手順

1 ZOOMアプリを入手するため、

iPhoneではApp Store、

Androidの場合はPlayストアを開きます。

2 「ZOOM」と検索し、 「ZOOM Cloud Meetings」をイン

ストールしてください。ホーム画面にZOOMアプリが配置されれ

ば完了です。

アプリダウンロード以降の手順 (iOS版の画面）

事務局から送付された参加用URLをタップしてください。1

ご施設名とお名前、ご自身の

メールアドレスを入力し、「OK」

をタップしてください。

2

セミナー開始後、試聴が出来ますので、画面を横にして

ご視聴ください。
3

画面をタップするとメニューバーが表示されます。メニュー

バーよりご質問を入力することができます。 視聴が終わり

ましたら画面右上の「退出」をクリックしてください。

4

2

1

3 4

5

2

3



帯状疱疹後神経痛どう治療する？

2023年 5 月 17日（水）19:00～20:20

主催：

日時

形式

演者

神経障害性疼痛における薬物単剤療法の意義

当日は、ご施設名、ご芳名の記帳をお願い申し上げます。ご記帳いただきましたご施設名、ご芳名は、医薬品の適正使用情報および医学・薬学に関する情報提供のために利用させて
いただくことがございます。何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

佐世保共済病院 ペインクリニック麻酔科

部長境 徹也 先生

Web配信

座長 京都大学医学部附属病院 麻酔科 助教

ペインクリニック 外来医長川本 修司 先生

演者

帯状疱疹後神経痛の治療の実際

座長

京都大学医学部附属病院 麻酔科

助教廣津 聡子 先生

SessionⅡ19：40～20：20

SessionⅠ19：00～19：40

大津赤十字病院 麻酔科

副院長・第一麻酔科部長 篠村 徹太郎 先生

ご視聴をご希望の先生は、①②のいずれかにて事前登録をお願い致します。登録完了後、ご視聴用URLをご連絡致します。
①第一三共ホームページよりご登録いただく（医師のみ登録可）

https://www.medicalcommunity.jp/webinar
『該当講演会』を選択→『視聴申し込み』を選択→視聴URL、ID、PWが送付されます。詳細は裏面をご覧ください。
※事前登録締め切り：開催1時間前（それ以降のお申し込みは、下記メールまでお問い合わせください。）
②担当MR、もしくは、下記連絡先までご連絡いただく（医師、薬剤師、看護師等誰でも登録可）

参加希望連絡用メール：http://mail-to.link/m8/8vkszq 右記、二次元コードをご活用ください。
担当者：第一三共株式会社 加藤 亮 kato.akira.i6@daiichisankyo.co.jp
記載内容：ご視聴希望の旨と、『ご施設名』『お名前』『職種』の3点をご記載ください。 受付締め切り：セミナー前

https://www.medicalcommunity.jp/webinar
http://mail-to.link/m8/8vkszq
mailto:kato.akira.i6@daiichisankyo.co.jp


会員登録いただくことで、診療に役立つさまざまなコンテンツや
ご勤務先のエリアに応じたエリアWeb講演会* をご覧いただけます。

第一三共 Medical Community

検索または二次元コードより、
第一三共 Medical Communityにアクセス

▼新規会員登録・ログイン

※登録情報の確認のため、会員登録には
１～3日程度お時間を頂く場合がございますので、
予めご了承ください。
（土、日、祝日、当社休日除く）

「新規会員登録」「ログイン」はこちらから

エリアWeb講演会申し込み方法

▼サイトナビゲーションエリア

▼ご視聴希望のエリアWeb講演会

第一三共 Medical Communityに会員登録・ログイン後に、
Web講演会ページからエリアWeb講演会の視聴申し込みが可能です。

視聴申し込みはこちらか
ら

※ ご登録の会員情報を現在のご勤務先に変更することで、エリアWeb講演会にお申し込み頂くことができます。
会員情報の変更は、マイページ > 会員情報変更より、勤務先は最大５件までご登録可能です。

講演会前日の17時、当日の1時間前に
「視聴URL」を記載したメールを送付
させていただきます。

*医師限定

医師限定


	【案内状】5月19日(金）パーキンソン病の骨と痛みを考える会
	【案内状】5月30日(火）Hip-Knee Collaboration Seminar　
	20230510_次世代の循環器診療を考える会
	20230517_帯状疱疹後神経痛どう治療する？

